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„Niech nadzieja, która nie zawodzi (por. Rz 5, 5), centralne przesłanie tego Jubileuszu, 

będzie dla nas perspektywą wielkopostnej drogi ku paschalnemu zwycięstwu. Jak 

uczył nas Papież Benedykt XVI w encyklice Spe salvi: »Istota ludzka potrzebuje miłości 

bezwarunkowej. Potrzebuje tej pewności, dzięki której może powiedzieć: «Ani śmierć, 

ani życie, ani aniołowie, ani Zwierzchności, ani rzeczy teraźniejsze, ani przyszłe, ani 

Moce, ani co [jest] wysoko, ani co głęboko, ani jakiekolwiek inne stworzenie nie zdoła 

nas odłączyć od miłości Boga, która jest w Jezusie Chrystusie, Panu naszym ( Rz 8, 38-

39)»«. Jezus, nasza miłość i nasza nadzieja, zmartwychwstał, żyje i króluje w chwale. 

Śmierć została przemieniona w zwycięstwo i tu tkwi wiara i wielka nadzieja chrześcijan: 

w zmartwychwstaniu Chrystusa!” 

 

Papież Franciszek, Orędzie na Wielki Post 2025 

 

Łódź /19.03.2025/ Obchodząc uroczystość Świętego Józefa Oblubieńca 

Najświętszej Maryi Panny, miało miejsce szczególne wydarzenie. W ogrodzie 

bonifraterskim przy Szpitalu Bonifratrów odbyło się poświęcenie kapliczki 

Świętego Józefa. Był to moment pełen modlitwy, refleksji i duchowego 

zawierzenia opiece Świętego Józefa całej działalności Konwentu Bonifratrów 

oraz wszystkich dzieł apostolskich prowadzonych w tym miejscu przez nasz 

zakon. Figura wykonana z żywicy została przed laty zakupiona przez członków 

Bonifraterskiej Rodziny Różańcowej. Podczas uroczystości w Bonifraterskim 

Sanktuarium Matki Bożej Uzdrowienie Chorych poświęcono także obraz 

Świętego Józefa. Ten szczególny wizerunek będzie towarzyszyć chorym 

przebywającym w szpitalu, niosąc im otuchę, wsparcie duchowe i nadzieję  

w trudnościach. /za www.bonifratrzy.pl / 

Warszawa /19.03.2025/ W kaplicy konwentu pw. św. Ryszarda Pampuri  

podczas Mszy św. w uroczystość św. Józefa, Br. Jan z Dukli Ścieranka odnowił 

śluby w rocznicę dwudziestopięciolecia profesji zakonnej. Zgodnie z rytuałem 

profesji zakonnej obrzęd był skromny, a jego centralnym punktem było 

odnowienie postanowień wierności na drodze rad ewangelicznych oraz 

pobudzenie gorliwości w apostolacie szpitalnym przez odnowienie ślubów. 

Główny celebrans Mszy św. O. Hubert Matusiewicz OH podczas homilii,  

w nawiązaniu do uroczystości św. Józefa i ślubów zakonnych powiedział 

między innymi, że św. Józef postanowił zrezygnować ze swojego osobistego 

szczęścia w tym ludzkim pojęciu, po to aby dać szczęście innym. To jest istota 

tego co nazywamy życiem konsekrowanym, zaznaczył kaznodzieja. Na 

zakończenie Mszy św. słowa gratulacji i życzenia do Jubilata skierował Ojciec 

Prowincjał Franciszek Salezy, wyrażając wdzięczność za wstąpienie Brata Jana 

z Dukli do Zakonu. Niech Boże błogosławieństwo towarzyszy Bratu w kolejnych 

latach zakonnego życia! /za www.bonifratrzy.pl / 
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Konary /18-19.03.2025/ Bonifraterska Fundacja Dobroczynna brała udział  

w spotkaniu międzynarodowym w ramach projektu Erasmus+ "PUENTE", które 

odbyło się w Instytucie św. Jana Bożego w Genzano di Roma (Włochy).  

Przedstawiciele ośrodków bonifraterskich z Włoch, Polski, Hiszpanii, Portugalii 

oraz Austrii rozmawiali nt. tworzonego kursu dla specjalistów pracujących  

z uchodźcami. Bonifraterska Fundacja Dobroczynna jest odpowiedzialna za 

nadzorowanie pracy związanych z opisaniem dobrych praktyk związanych  

z pomocą kierowaną do ukraińskich uchodźców. Poruszono także temat 

działań promocyjnych. Ustalono terminarz spotkań on-line oraz potwierdzono 

datę następnego spotkania w Austrii. /Natalia Gębka/ 

 

Co przed nami: 

 

Aleksandrów Łódzki /23.03.2025/ W kościele pw. Świętych Archaniołów 

Michała, Gabriela i Rafała o godzi. 12.00 br. Seweryn Kniefel przyjmie posługę 

akolitatu.  

 

Prowincja Bawarska /23-27.03.2025/ Dyrektorzy bonifraterskich jednostek 

pomocy społecznej naszej Prowincji z delegacją współpracowników a także  

Br. Eugeniuszem Kretem i Br. Benedyktem Iwaszkiewiczem udają się, na 

zaproszenie Pana Prezesa Haralda Auera z bonifraterskiego ośrodka dla osób 

z niepełnosprawnością, z wizytą studyjną do bawarskiego Straubinga. 

 

Prowincja Polska /25.03.2025/ Zwiastowanie Najświętszej Maryi Panny, 

uroczystość patronalna naszej Prowincji. Z okazji uroczystości Ojciec Prowincjał 

Franciszek Salezy Chmiel OH wystosował do całej Rodziny Szpitalnej 

okolicznościowy list i życzenia. 

 

Warszawa /25.03.2025/ Br. Józef Syzonenko odnowi śluby czasowe. 

 

 

 

Fundacja Bonifraterska  

 

Zachęcamy do przekazania 1,5% podatku dochodowego na rzecz Fundacji 

Bonifraterskiej. Zebrane środki zostaną przeznaczone na zakup niezbędnego 

sprzętu medycznego i innych materiałów, istotnych w codziennej opiece nad 

podopiecznymi i pacjentami bonifraterskich placówek. 
 

KRS Fundacji Bonifraterskiej: 0000134759 
 

W tym roku zaplanowano następujące cele szczegółowe: 

• Wrocław Hospicjum – sprzęt medyczny dla podopiecznych,  

• Wrocław Provita – wózki inwalidzkie dla pacjentów,  

• Piaski-Marysin – wózki inwalidzkie dla pacjentów,  

• Warszawa – materiały plastyczne na potrzeby terapii zajęciowej  

w DGR,  



• Ząbkowice – sprzęt rehabilitacyjny dla dzieci,  

• Katowice – elektroniczne pielęgniarki,  

• Łódź – kardiomonitor przenośny BLT QT, wanna mobilna, analizator 

składu ciała In Body,  

• Kraków – zakup wyposażenia przestrzeni bibliotecznych dla pacjentów 

szpitala 

Przekazując 1,5% podatku na rzecz Fundacji Bonifraterskiej, przyczyniają się 

Państwo do realizacji naszej misji, wyrażonej słowami: „miłość zwycięża 

cierpienie”. Z całego serca dziękujemy! 

 

 

 

 

 

 
 

 


